¹ Lib. I. brev. et p. 218. et Reg. post eamd. Ep. — ² Aelius Ant. Nebriss. dec. 2. l. 1. Lucius Marinus l. XX. Marian. l. XXV. c. 1 et alii.

¹ Sup. c. 65. Marian. ubi sup. — ² Marian. l. XXV. c. 8.

Nebrissensis ¹ his verbis : « Ad supplendos hos sumptus missa est a Pontifice summo cum senatus Apostolici assensu facultas distribuendi centum millia ducalium aureorum per vectigalium Ecclesiasticorum classes, ut in redditibus onerandis ex justitia distributiva nemini fieret injuria. Ex Ecclesie quoque thesauro Bullas mittit, quae cruciferis in Christianorum hostes euntibus concedi solent ea lege, ut stipes ex fidelibus emendicatae non alia in re, quam in ipso bello cum hostibus gerendo, insumerentur ». Hac liberalitate Apostolica sustentatum in Mauros bellum fuerat : cum vero Innocentius, in eunte Pontificatu, Sixti de decumis Diplomata abrogasset, Ferdinandus decumanum jus sibi prorogari ab Innocentio flagitavit, cui humaniter assensit.

29. « Nos, inquit, attendentes quam sit dignum, et quam laudabile, ac Deo immortaliter acceptum, et omnibus Christi fidelibus commune bonum hujusmodi sanctissimum opus, ac propterea volentes regem et reginam, quoad possumus, prout semper ab intimis desideravimus, in eorum sancto proposito, et ejusmodi communi bono omnibus viis atque remediis opportunis conservare, et nedum de nostris et sanctae Romanae Ecclesiae facultatibus, sed etiam proprium, si necesse fuerit, sanguinem effundendo juvare, exemplo illius, qui pro salute gregis Domini mortem subire non abnuil, et cujus auxilio non dubitamus provinciam hujusmodi felicissimum exitum, prout jam optima principia indicant, consecuturam, et tandem regem et reginam praefatas, ac Christi cultores, de hujusmodi spurcissimis Saracenis, qui tot opprobria fidei nostrae et Christianae religioni continue inferre non cessant triumphaturos, et propterea aequum et rationale censentes, ut et alii Christi fideles, et praesertim Ecclesiasticae et religiosae personae regnorum, insularum, terrarum, locorum atque dominiorum eisdem regi et reginae subjectorum, de quorum gloria, laude, honore, commodo et utilitate perpetuis in primis agitur, huic sanctissimo operi animo subveniant, prout eos pro sua in fidem Christianam maxima devotione et religione, etiam libenter intenta rei necessitate, quae non dilationem, non moram, sed maximam celeritatem exigit, facturos non dubitamus, matura super hoc deliberatione praehabita cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus, unam veram et integram decimam, nempe vectigalium Ecclesiasticorum, in omnibus regnis, insulis, terris, locis atque dominiis praedictis eisdem regi et reginae mediate vel immediate subjectis », et infra, « pro uno integro anno », et infra, « in praemissum fidei opus tam commune, tam sanctum, tamque pernecessarium, videlicet contra ipsos Granatae